
 

 

1 °  C I R C O L O  D I D A T T I C O  “ M .  M o n t e s s o r i ”  

M o l a  d i  B a r i  

Via E. Toti, 51 - 70042  Mola di Bari (Ba)  tel. 080/4733752 - fax 080.4743647   

 Cod. mecc. BAEE124007 - Cod. fisc. 80001690728 

Indirizzo PEC: baee124007@pec.istruzione.it - Indirizzo mail: baee124007@istruzione.it 
 

 

Mola di Bari, fa fede la data di protocollo 

 

All’Albo di Istituto  

Al Sito web  

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-5  

Titolo progetto: Competenze in…azione 

C.U.P. I44B17000070007  

 

Oggetto: Decreto di incarico Direzione e Coordinamento - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 

1953 del 21/06/2017 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 

scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I - Istruzione - 

Fondo sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2.- Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 – Azioni 

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO        l’Avviso MIUR di protocollo AOODGEFID/1953 del 21.06.2017 rivolto alle Istituzioni 

scolastiche per la realizzazione di “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in 

quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 

10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 – Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.);  

VISTA          la delibera n. 34 del Collegio Docenti del 06/03/2017;  

VISTA          la delibera n. 25 del Consiglio di Circolo del 13/03/2017;  

VISTO        il Piano codice n. 36271 inoltrato da questo Istituto in data 16/05/2017 con protocollo di Autorità 

di    Gestione n.6867 del 19/05/2017;  

VISTA            la nota MIUR di protocollo n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 riguardante le “Linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture inferiore 

alla soglia comunitaria;  

VISTA            la nota MIUR di protocollo n. AOODGEFID/38493 del 29/12/2017 con la quale sono state 

pubblicate le graduatorie definitive regionali  relative ai progetti ammissibili a finanziamento 

afferenti l’Avviso di protocollo AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 e le note Prot. 38275 del 

22/12/2017 e Prot. AOODDRPU/33837 del 27/12/2017 di nuova pubblicazione graduatorie 

revisionate;  

VISTI              i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di 

sviluppo regionale, sul Fondo Sociale Europeo, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo (FSE);  

Circolo Didattico M. MONTESSORI - C.F. 80001690728 C.M. BAEE124007 - istsc_baee124007 - 1 CIRCOLO DIDATTICO MONTESSORI

Prot. 0000625/U del 05/02/2019 09:27:17
IV.5.1 - PON 2014 - 2020

mailto:baee124007@pec.istruzione.it
mailto:baee124007@istruzione.it


VISTA              la nota MIUR di protocollo n. AOODGEFID/38454 del 29/12/2017 di autorizzazione della 

proposta formativa;  

VISTA           la nota MIUR di protocollo n. AOODGEFID/204 del 10/01/2018 con la quale è stato autorizzato 

il progetto di questo Istituto avente codice identificativo 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-5;  

VISTO           l’art. 31 del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 (Codice degli appalti)avente ad oggetto “Ruolo e funzioni 

del responsabile del Procedimento negli appalti e nelle concessioni”;  

VISTO            il D.I. n. 44 del 1 febbraio 2001 recante “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO           il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.;  

VISTO            il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO          il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTE          le Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria;  

VISTA        la delibera del Consiglio di Circolo n. 76 del 08/02/2018 con la quale è stata approvata l’assunzione 

in bilancio del progetto PON FSE cod. 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-5;  

CONSIDERATO  che per la realizzazione del piano integrato di cui sopra è necessario effettuare attività di 

direzione e coordinamento;  

RILEVATA       la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di Direzione e Coordinamento e che la 

                        figura del Dirigente possa attendere a tali funzioni  

 

DECRETA 

 

di conferire a se stessa, Patrizia ROSSINI, nata a Bari il 21/11/1961, C.F. RSSPRZ61S61A662Q l’incarico per 

la Direzione e il Coordinamento del progetto indicato nella tabella sottostante: 

 

Codice identificativo progetto 

 

Titolo Progetto Importo autorizzato 

10.2.2A-FSEPON-PU-2017-5 

 

Competenze in…azione € 44.856,00 

 

 

La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo.  

Le prestazioni per quanto in argomento, da effettuarsi al di fuori dell’orario di servizio, saranno imputate alla 

voce di costo Gestione previste nell’articolazione dei costi del Progetto di cui all’oggetto.  

A fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta verrà corrisposto il compenso di € 2.600,00 Lordo 

Dipendente, corrispondente a n. 104 ore (centoquattro) così come previsto dall’Allegato n. 3 PON Linee Guida 

(Circolare del Ministero del lavoro e delle politiche sociali).  

In ogni caso le ore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate ed evincibili da 

idonea documentazione (verbali e registri presenze, ecc.).  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

all’indirizzo www.montessorimola.edu.it, sezione PON-FSE 2014/20 e conservato, debitamente firmato, agli 

atti dell’Istituto.  

 

 

                         Il Dirigente Scolastico 

                           Patrizia Rossini                        

 

Circolo Didattico M. MONTESSORI - C.F. 80001690728 C.M. BAEE124007 - istsc_baee124007 - 1 CIRCOLO DIDATTICO MONTESSORI

Prot. 0000625/U del 05/02/2019 09:27:17
IV.5.1 - PON 2014 - 2020


